Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  13 июня 2023 года № 161

п.Ильинское-Хованское

О внесении изменений в решение совета Ильинского муниципального
района от 29.02.2016 №74 «Об утверждении положения о муниципальной

службе в Ильинском муниципальном районе»

 Руководствуясь  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  в  целях  приведения
муниципального  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  нормами
действующим законодательством, Совет Ильинского муниципального района
р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  Ильинского  муниципального  района  от
29.02.2016 № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
Ильинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:
1) пункт 8) части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или)

в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных
сведений,  подтверждающих  соблюдение  ограничений,  запретов  и
требований,  нарушение  которых  препятствует  замещению  должности
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,
свидетельствующих о  несоблюдении ограничений,  запретов  и  требований,
нарушение  которых  препятствует  замещению  должности  муниципальной
службы; »;

2) пункт 11) статьи 26 изложить в следующей редакции:

«11)  организацию  и  проведение  проверок  представляемых
гражданином  сведений  при  поступлении  на  муниципальную  службу  и  в
период ее прохождения муниципальным служащим;»;

3) Статью 26 дополнить пунктом 11.1) следующего содержания:
«11.1)  оформление  допуска  установленной  формы  к  сведениям,

составляющим государственную тайну;».
2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  официальном

сетевом издании - официальном сайте Ильинского муниципального района

Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования
(обнародования).

Глава Ильинского
 муниципального района                                                   С.И. ВАСЮТИНСКИЙ

Председатель Совета
Ильинского муниципального района                                           О.В. БАГУЦКИЙ